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سیل موجب غیبت 10 هزار دانش آموز در روستاهای بلوچستان شده است

زنگ سیل
 سیل به سه بیمارستان و نزدیک به 45 مرکز سلامت و درمانی در چابهار  و ایرانشهرهم  آسیب رسانده است

رئیسمرکزمدیریتبیماریهایواگیر
وزارتبهداشتاعلامکرد:

ع  B  ویروس  احتمال افزایش موارد نو
آنفلوآنزا در هفته های آینده

]شهروند[ رئیس مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت با تشریح مشخصه های 
نوع  B  ویروس  آنفلوآنزا می گوید این ویروس 
هنوز به حالت همه گیر درنیامده است: »اما 
این احتمال را می دهیم که در  هفته های آینده 
موارد بیماری افزایش یابد .«  محمدمهدی گویا 
در واکنش به اخباری درباره موج دوم آنفلوآنزای 
فصلی با نوع  B  ویروس، توضیح داد:   »زمانی که 
آنفلوآنزا می کنیم، منظورمان  از موج  صحبت 
هم  قبلا  که  همان طور  است.  ویروس  نوع 
متذکر  شده بودیم، در موج اول این بیماری طی 
 H1  N 1   دو ماه پیش، ویروس غالب آنفلوآنزا نوع
 بود. اما اکنون  موارد مشاهده شده ویروس 
آنفلوآنزا از نوع  B  است .« او ادامه داد: »نوع  B  این 
ویروس قدری خفیف تر  بوده و مرگ ومیر آن نیز 
 ۵۰۰ حدود  نیز  گذشته  هفته  در  است.  کمتر 
مورد مشکوک به آنفلوآنزا را در  سراسر کشور 
بررسی کردیم که از این تعداد ۲۴ مورد مربوط به 
ویروس نوع  B  بوده و در بیمارستان  بستری و 
درمان شده اند.«  گویا گفت:   »برای ارایه  خدمات 
در مورد این نوع از ویروس آنفلوآنزا نیز آمادگی 
کامل در سراسر کشور وجود دارد و دارو هم  به 
گزارش  به  است .«  شده  تأمین  کافی  میزان 
»ایسنا«، او ادامه داد: »موج اول آنفلوآنزا که موج 
سنگینی  بود به پایان رسیده و قطعا اگر موج 
دیگری در راه باشد، هم خفیف تر است و هم 

تعداد مبتلایان کمتر  خواهد بود .  «   

بنیادشهید:
جانباختگان سانحه هواپیمای اوکراینی 

شهید محسوب می شوند
]شهروند[  بنیاد شهید و امور ایثارگران با 
صدور اطلاعیه ای اعلام کرد جانباختگان ایرانی 
سانحه هواپیمای اوکراینی در حکم »شهید« 
محسوب می شوند. در اطلاعیه بنیاد شهید و 
امور ایثارگران آمده است: »بنیاد شهید و امور 
به تمامی  تسلیت  ابراز  ضمن  ایثارگران 
بازماندگان سانحه هواپیمای اوکراینی، آمادگی 
قبال  در  قانونی  وظایف  ایفای  برای  را  خود 
جانباختگان ایرانی این حادثه از جمله تدفین 
در قطعه شهدا اعلام کرده و به اطلاع می رساند 
جانباختگان ایرانی این سانحه هوایی در حکم 

»شهید« محسوب می شوند.« 

روزهایآلودهتهران در
 شاخص کیفیت هوا در منطقه 19 

به بالای 500 رسید
روزهایی   1۹ منطقه  در  ]شهروند[ 
شاخص های آلودگی به بالای ۵۰۰ رسید . الهام 
شهر  شورای  کمیته  اجتماعی  رئیس  فخاری، 
تهران دیروز با اعلام این خبر و با بیان اینکه در 
حوزه مسائل اجتماعی باید  موضوعات بیشتری 
مورد توجه قرار گیرد، گفت:   »به عنوان مثال باید 
به این موضوع توجه کرد که  محله نعمت آباد 
واقع در منطقه 1۹ میدان اصلی میوه وتره بار و 
کوره های آجرپزی را داریم که بخشی  از آن متعلق 
به  متعلق  دیگر  بخشی  و  خصوصی  مالک  به 
از موارد  شهرداری است و شهرداری می تواند 
کمیته  رئیس  بسازد .«  فرصت  تهدید،   شبه 
اجتماعی شورای شهر تهران ادامه داد: »ما در 
منطقه 1۹ بازار  تخصصی و بزرگ بسیاری داریم که 
می تواند در بی توجهی به فضای بی دفاع شهری 
فرا  فرصتی  توجه،  در  سایه  و  شود  تبدیل 
و  سیاست ها  بر  باید  که  باشد  منطقه ای 

اقدام های منطقه ای مورد توجه قرار  گیرد .« 

شناسایی ۶1 جانباخته هواپیمای 
اوکراینی

پزشکی  سازمان  اعلام  بنابر  ]شهروند[ 
، تعداد پیکرهای شناسایی شده  قانونی کشور
حادثه سقوط هواپیمای  اوکراینی تا دیروز به ۶1 
مرکز  سازمان،  این  گزارش  به  رسید .  نفر 
کل  پزشکی  اداره  آزمایشگاهی  و  تشخیصی 
و  شناسایی  محض  به  تهران  استان  قانونی 
تعیین هویت با بستگان قربانیان برای تحویل 
سقوط  حادثه  در  می گیرد .  پیکرها  تماس 
هواپیمای اوکراین 1۷۶ نفر جان خود را از دست 
اتباع  مابقی  و  آنان  ایرانی  نفر   1۴۷ که  دادند 

خارجی بودند.  

: رئیسدیوانعالیکشور
با مقصران سقوط هواپیمای اوکراین 

برخورد می شود
کشور  عالی  دیوان  رئیس  ]شهروند[ 
ملی  حادثه ای  را  اوکراین  هواپیمای  سقوط 
گفت:  این باره  دانست. احمد مرتضوی  در 
به  مکلف  اسلامی  جمهوری  قطع  طور  »به 
این  معنوی  و  مادی  خسارت های  جبران 
برخورد می کند.«  مقصران  با  و  حادثه است 
اوکراین  هواپیمای  سقوط  حادثه  درباره  او 
گفت: »این حادثه یک حادثه ملی بود و به طور 
قطع جمهوری اسلامی جبران خواهد کرد و 
مکلف است خسارت های مادی و معنوی را 
جبران و با مقصران این حادثه برخورد کند.« 
کنونی  وضع  »در  داد:  ادامه  مقدم  مرتضوی 
چند  این  انتقام  که  برآمده  درصدد  دشمن 
واقعه شگفت انگیز را بگیرد و با استفاده از 
را  حادثه سقوط هواپیما، جمهوری اسلامی 
زیر سوال ببرد که باید هوشیار باشیم و در 

این موقعیت بهانه دست دشمن ندهیم.« 

: معاوندانشجوییدانشگاهامیرکبیر
 دو دانشجوی بازداشت شده 

آزاد شدند
]شهروند[ معاون فرهنگی و دانشجویی 
دو  آزادی  از  امیرکبیر  صنعتی  دانشگاه 
دانشجوی بازداشت شده این دانشگاه خبر 
فرهنگی  معاون  خرسندی«  »سیاوش  داد. 
امیرکبیر  صنعتی  دانشگاه  دانشجویی  و 
این  دانشجوی  دو  بازداشت شدن  درباره 
»دو  گفت:  اخیر  اعتراضات  پی  در  دانشگاه 
نفر از دانشجویان ما شب شنبه، ۲1 دی ماه، 
بازداشت شدند که روز یکشنبه، ۲۲ دی ماه، 
هر دو نفر آنها آزاد شدند و مورد خاصی برای 
آنها پیش نیامده است.« او ادامه داد: »دو 
نفر از دانشجویان پسر این دانشگاه در زمان 
نیروهای  وسیله  به  محوطه  از  ج شدن  خار
آزاد  امنیتی بازداشت شده بودند که اکنون 
برای  مشکلی  هیچ  حاضر  حال  در  هستند، 
آنها وجود ندارد، یعنی قراری برای آنها صادر 
و  مشکل  هیچ  همچنین  است.  نشده 
ممانعتی برای تحصیل و شرکت در امتحان 
فرهنگی  معاون  »ایلنا«  گزارش  به  ندارند.« 
امیرکبیر  صنعتی  دانشگاه  دانشجویی  و 
گفت: »به جز این دو نفر ما بازداشتی دیگری 
نشده  گزارشی  ما  به  حداقل  یا  نداشتیم 
علت  به  ما  دانشجویان  از  یک سری  است. 
حوادث اخیر و فضای پرالتهاب جامعه برای 
شرکت در امتحانات روز یکشنبه با مشکل 
قول  آموزشی  معاونت  که  شدند  مواجه 
داده  را  دانشجویان  این  وضع  به  رسیدگی 
است. قرار شده یک سری تسهیلات به آنها 
داده شود تا مشکل امتحان آنها نیز برطرف 

شود.« 

آزادی پنج هزار و 555 زندانی غیرعمد 
در 10 ماه گذشته

جرایم  زندانی   ۵۵۵ و  پنج هزار  ]شهروند[ 
نوع دوستانه  کمک های  برکت  به  غیرعمد 
از  تاکنون  جاری  ابتدای  سال  از  خیرین 
جولایی،  اسدالله  شده اند.  آزاد  زندان 
این باره  در   ، کشور دیه  ستاد  مدیرعامل 
 ۵۳۰ آزادی  با  اصفهان  »استان های  گفت: 
مددجو، تهران با رهایی ۴۹۰ زندانی، گیلان با 
استخلاص ۳۴۵ بدهکار و آذربایجان  شرقی 
محبوس   ۳۳۰ آزادی  زمینه  فراهم کردن  با 
با  او  دارند.«  قرار  آزادی ها  فهرست  صدر  در 
ادامه  افراد مورد حمایت  تفکیک جنسیت 
آزادشده،  زندانی   ۵۵۵ و  پنج هزار  »از  داد: 
تعداد ۲۳۰ نفر را زنان و مابقی را آقایانی شامل 
می شدند که قریب به اتفاق آنها سرپرست 

خانواده اند.« 
گفت:  کشور  دیه  ستاد  مدیرعامل 
»بیشترین طیف زندانیان را بدهکاران مالی 
ناشی از صدور چک یا ضمانت به واسطه این 
که  افرادی  می شدند؛  شامل  تجاری  اوراق 
طبق آمار ۶۰ درصد جمعیت کل اختصاص به 
کنونی  آمار  درباره  او  داشت.«  افراد  همین 
زندانیان جرایم غیر عمد گفت: »اکنون تعداد 
1۴ هزار و ۶۶۴ محکوم مالی یا بدهکار دیات 
ناشی از حوادث کارگاهی و رانندگی در کشور 
رعایت  با  و  صادره  احکام  طبق  که  داریم 
ضوابط تا هفت هزار نفر از این افراد در شمار 

افراد مشمول کمک قرار دارند.« 

]شهروند[  مردم استان سیستان وبلوچستان، 
و  سیل اند  درگیر  هنوز  هرمزگان  و  کرمان  جنوب 
سازمان  آمار  آخرین  می رسند.  راه  از  تازه  خبرهای 
اورژانس نشان می دهد پنج نفر در این سیل فوت 
اثر  در  زن  یک  و  سرباز  یک  یعنی  نفر  دو  کرده اند؛ 
شهرستان  در  آوار  ریزش  با  دیگری  و  غرق شدگی 
کنارک و دو نفر در هرمزگان. این میان با درخواست 
افراد محلی و فعالان اجتماعی، سیل کمک ها به ویژه 
اینها  همه  و  دارد  ادامه  سیستان وبلوچستان  به 
که سازمان هواشناسی پیش بینی  درحالی است 
کرده است، امروز هم در این استان و کرمان باران 
این  اعلام  براساس  البته  که  بارش هایی  بیاید؛ 
سازمان: »حداکثر در جنوب کرمان ۲۵ تا ۳۰ میلی متر 
برآورد می شود که نسبت به بارش های یک هفته 
گذشته عدد قابل توجهی نیست.« میزان خسارت ها 
به ساختمان ها و مدارس این استان ها هنوز کاملا 
مشخص نیست و رسیدگی های بهداشتی به مردم 

هم ادامه دارد. 

مدارس کپری  و کانکسی زیر آب رفتند
منطقه  کردند،  طغیان  رودها  و  آمد  که  باران 
»بِنت« در نیکشهر، دیگر صدای موتورها را نشنید؛ 
دانش آموزان  می نشستند  ترکش  که  موتورهایی 
برای رسیدن سر کلاس درس. بعد از چند روز غیبت 
دی- 1۰دانش آموز  بیست وچهارم  سه شنبه  دیروز 
پشت نیمکت ها، زیر سقفی که از باران چکه می کرد، 
نشستند و چشم به تخته سیاه دوختند که پر شده 
بود از اشکال هندسی و اعداد. کلاس ریاضی بود و 
بیشتر همکلاسی ها پشت سیل گیر افتاده  بودند. 
چشم های  با  دلباخته«  »هوشنگ  دانش آموزان 
وحشت زده چشم به تخته دوخته بودند: »وحشت 
و بهت هنوز در چهره دانش آموزان جاخوش کرده 
دل نگران  سرکلاس،  حاضر  1۰دانش آموز  است. 
حواس شان  اصلا  و  بودند  هم کلاسی هایشان 
که  1۰نفری  می گوید  معلم  این  نبود.«  درس  به 
خانه ها  خرابی  از  می گفتند؛  سیل  از  بودند،  آمده 
نامعلوم  سرنوشت  از  پدرهایشان،  پنهان  گریه  و 
همکلاسی هایشان که کمی دورتر در روستایی اسیر 
سیل مانده  بودند. »دانش آموزان به امتحانات نهایی 
نرسیدند، امتحانات داخلی  هم لغو شدند. دفتر و 
کتابی برای بچه ها نمانده که درس بخوانند و امتحان 
بدهند.« سیل که روستا را به کام خود کشید، پا در 
خانه  ها گذاشتند و دفتر و کتاب ها زیر گل ولای ها هم 
مخفی شدند. »دانش آموزان می گفتند خانه هایشان 
را آب برداشته بود و مجبور شدند زیر باران بیرون 
از خانه روزگار بگذرانند، برای همین نه کتابی برای 
درس ها  مرور  دماغ  و  دل  نه  داشتند،  خواندن 
برای امتحان.« »هنوز بی اطلاعیم هیچ مسیری به 
سفیدکوه، توتان، دسک و دهان و ... نمی رسد و خبری 
از دانش آموزان نیست.« اسحاق شاهوزهی، رئیس 
با  گفت وگو  در  بنت  شهرستان  آموزش وپرورش 
»شهروند« دل نگران 1۰هزار دانش آموزی است که در 
روستاها سر کلاس های کانکسی، خشت وگلی و کپری 
درس می خوانند و سیل باعث شده سرکلاس ها 
»۷۰-۶۰ درصد  بزنند.  غایبی  دانش آموزان  این  برای 
مدارس مان در روستاها هستند؛ سفیدکوه، قصرقند 
و ... محروم ترین نقاطی هستند که حالا چند روزی 
است از دسترس خارج شد ه اند و هیچ راهی به آنها 
نمی رسد.« به گفته او سقف مدارس دوام نیاورده  و 
بعضی دیوارها تسلیم سیل شده اند. بعضی مدارس 
را هم سیل فتح کرده است. »خدا را شکر مدرسه 
تخریبی نداشتیم و دانش آموزی را از دست ندادیم، 
اما همه مدارس مان نیازمند مقاوم سازی اند.« 1۴۶ 
آمارهای  در  به 1۰هزار دانش آموز  نزدیک  با  مدرسه 
مجموعه  زیر  بنت  به  متعلق  آموزش وپرورش 
شهرستان نیکشهرند. »در روستاهایی که خسارت 
بالا بود، کلاس درسی تشکیل نمی شود؛ روستاهایی 
روستاهای  سیل اند.«  درگیر  هنوز  بیشترشان  که 
کپرنشین و مدارس کپری شان در جنگ تن به تن با 
۲۴۰میلی متر باران شکست خورده اند و چیزی از آنها 
باقی نمانده است. اما با وجود این، شاهوزهی امیدوار 
است کلاس ها از روز شنبه برپا شوند. »در دوسال 
گذشته ۴۷مدرسه در منطقه ساخته شد که کمک 
بزرگی بود و امیدواریم با رسیدن کتاب ها و لوازم التحریر 
از  اطلاعی  متاسفانه  شوند.  برپا  شنبه   از  کلاس ها 
مدارس کانکسی و کپری نداریم و باید چشم انتظار 
باز شدن راه ها بمانیم.«   هشتادوهشت چادر ستاد 
دانش آموزان  جدید  درس  کلاس های  هم  بحران 
»فنوج« شده اند. چادرهایی که قرار است سدی برای 
سرما باشند و دانش آموزان بی کتاب و دفتر را دور 

هم جمع کنند. سیل در فنوج از روی خانه ها گذشت، 
کوچه ها را زیرپا گذاشت و به 8۰کلاس درس آسیب 
زد. از دیروز کلاس ها در چادرها تشکیل شدند،  اما 
کتابی نبود برای روخوانی. کلاس های درسی که دفتری 
برای سرمشق نوشتن نداشتند. عبدالحمید اربابی، 
با  گفت وگو  در  فنوج  آموزش وپرورش  اداره  مدیر 
»شهروند«، شرایط را نسبت به روزهای گذشته عادی 
از  توانستیم  و  تلفن ها وصل شد  »دیروز  می داند. 
شرایط مدارس و دانش آموزان به آموزش وپرورش 
مدارس  کنار  در  اساسی  مشکل  بدهیم.  اطلاع 
خسارت دیده نبود لوازم التحریر و کتاب های درسی 
است. دیروز از آموزش وپرورش و سازمان نوسازی 
مدارس آمدند و مشکلات منعکس شد، اما باید دید 
چه زمانی خواسته ها محقق می شوند. باید منتظر 
ماند و دید دولت چه بودجه ای را برای این موضوع در 
نظر می گیرد تا هرچه زودتر دانش آموزان از این شرایط 
نجات بیابند. متاسفانه ۵۳ رایانه مدارس بر اثر سیل و 
نوسانات برقی از کار افتاده  و ۳1۰ صندلی و 1۶۰ نیمکت 
سیل زده  مناطق  از  شده اند.«    استفاده  غیرقابل 
استان هرمزگان هم خبرهای خوبی نمی رسد. ۵۳ 
مدرسه شهرستان جاسک در سیل چند روز اخیر 
خبری  این  دیده اند.  جدی  آسیب  شهرستان  این 
است که دیروز موسی دادی زاده سرخائی، مدیرکل 
آموزش و پرورش استان هرمزگان اعلام کرد: »حجم 
سیل شهرستان جاسک در ۵۰ سال اخیر بی سابقه 
بوده است، به طوری که در این سیل به بیش از ۵۳ 
مدرسه شهرستان خسارت جدی وارد شده است.« 
به گفته او حدود ۲هزار دانش آموز مناطق سیل زده به 
دلیل ورود آب و گل به منازل آنها، کتاب و نوشت افزار 
خود را از دست داده اند: »در این سیل خساراتی به 
تجهیزات و وسایل آموزشی مدارس وارد شده، راه 
ارتباطی چند روستا قطع شده است و دانش آموزان 
مدارس روستای مرکزی با مشکل رفت وآمد روبه رو 
مدارس  خصوصا  مدارس  شرب  آب  هستند. 
از  شبانه روزی و برق مدارس قطع شده و بسیاری 
مدارس را آب فرا گرفته است.« به گفته دادی زاده، 
احتیاج  تخریب شده  مدارس  بعضی  در  11کانکس 
داریم: »دانش آموزان به لباس گرم و نوشت افزار نیاز 
دارند که امیدواریم با همکاری فرهنگیان داوطلب، 
دستگاه های ذی صلاح و دستگاه های اجرایی استان 
و شهرستان، فرآیند تحصیل در مدارس جاسک هرچه 
آموزش وپرورش  آمار  شود.«  گرفته  سر  از  سریع تر 
نزدیک  در  دانش آموز  حدود 1۶ هزار  نشان می دهد 
به ۳۵۰ مدرسه در شهرستان جاسک مشغول به 

تحصیل هستند.

 خسارت به سه بیمارستان 
و 45 مرکز جامع سلامت

سیل در جنوب شرق به بیمارستان ها و مراکز 
درمانی هم رسیده است. گزارش های مرکز هدایت 
می دهد  نشان  بهداشت  وزارت  بحران  عملیات 
به سه  از جاری شدن سیل  روز  گذشت ۶  از  پس 
بیمارستان و نزدیک به ۴۵ مرکز جامع سلامت و مرکز 
درمانی در چابهار و ایرانشهر آسیب رسیده است، 
هر چند به گفته رئیس همین مرکز این آسیب ها 
چندان جدی نبوده و تنها منجر به تخریب بخشی از 
سقف ساختمان این مراکز شده است. براساس 
وزارت  بحران  عملیات  هدایت  مرکز  رئیس  اعلام 
بهداشت، شرایط سیل زدگان از نظر بهداشتی تحت 
کنترل است و تیم های فوریت های پزشکی در منطقه 
حاضر شده اند. آنچه از نظر این مسئول در وزارت 
بارداری  زنان  انتقال  است،  اولویت  در  بهداشت 

است که در شرایط خاص قرار گرفته اند: »تاکنون ۵۵ 
زن باردار در روستاهای ایرانشهر و چابهار را به مراکز 
درمانی منتقل کرده اند، اینها وضع اورژانسی داشتند 
و باید به بیمارستان منتقل می شدند.« حالا مشکل، 
شده  منجر  که  شرایطی  روستاهاست،  آبگرفتگی 
دسترسی به بیماران سخت تر شود: »تاکنون نزدیک 
به 1۷ نفر مصدوم  به مراکز درمانی منتقل شده اند، 
این افراد بیشتر دچار تروما شده اند، یعنی یا دست 
و پایشان شکسته یا بخشی از سقف و دیوارها بر 
سرشان ریخته است.« تاکنون سه تیم از کرمان و 
همجوار  استان های  و  زاهدان  از  بهداشتی  تیم   ۶
فرستاده  کشور  جنوب شرق  سیل زده  مناطق  به 
شده اند؛ این تیم ها حالا نگران شیوع بیماری های 
گوارشی اند. آنها می گویند با جاری شدن سیل احتمال 
آلودگی آب بالا می رود، همین موضوع باعث می شود 
تا افراد با مصرف آب دچار بیماری شوند: »در تمام 
سیل ها، احتمال شیوع سرماخوردگی و بیماری های 
گوارشی وجود دارد، البته در مناطق سیل زده جنوب 
درباره  و  نداشته  عمومیت  سرماخوردگی  کشور 
بیماری های گوارشی هم گزارشی به ما نرسیده است.«

 تلاش برای انتقال بیماران صعب العلاج 
به مراکز درمانی

دانشگاه  بهداشتی  معاون  دادگر،  فرهاد   
علوم پزشکی ایرانشهر می گوید از قبل هشدارهایی از 
سوی سازمان هواشناسی، وزارت بهداشت و وزارت 
و  بود  شده  داده  سیل  جاری شدن  درباره  کشور 
دانشگاه علوم پزشکی برای پیشگیری، پرکلرین در 
آب  این ماده ضدباکتری در  بود؛  کرده  توزیع  مراکز 
استفاده می شود تا بیماری زدایی کند: »ما ۳۴ مرکز 
جامع و 8۳ خانه بهداشت در منطقه داریم که پرکلرین 
در همه این مراکز توزیع شده است.« روز گذشته وزارت 
آنفلوآنزا به مناطق  از فرستادن واکسن  بهداشت 
سیل زده خبر داد. براساس اعلام رئیس اداره مراقبت 
مرکز مدیریت بیماری های واگیر این وزارتخانه، این 
اقدام برای جلوگیری از شیوع بیماری انجام شده است. 
معاون دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر با تأیید ارسال 
نخست  مرحله  در  که  می گوید  واکسن ها  این 
۲هزارو۵۰۰ واکسن آنفلوآنزا توزیع شده تا برای افراد 
پرخطر استفاده شود. آنها در حال شناسایی بیماران 
در روستاهایی هستند که دچار آبگرفتگی شده اند و 
امکان جابه جایی ندارند: »ما بیماران صعب العلاج 
مثل هموفیلی، دیالیزی و ... را به مراکز درمانی منتقل 
کرده ایم تا درمان شان را بگیرند و از آنجا که آنها امکان 
بازگشت به محل زندگی شان را ندارند، مکان هایی برای 
اسکان شان در نظر گرفته شده است.« به گفته او رکورد 
پرواز بالگرد برای انتقال بیماران و مصدومان در مناطق 
سیل زده با روزی بالای هفت پرواز شکسته شده 
است. نگرانی بعدی تیم های بهداشتی، مارگزیدگی و 
سرم های  می گوید  دادگر  است،  عقرب گزیدگی 
ضدعقرب گزیدگی و مارگزیدگی از قبل تأمین شده تا در 
صورت دیده شدن این موارد به سرعت اقدام شود: 
»به هرحال یکی از پیامدهای سیل، هجوم بندپایان 
خانه هایشان  به  هنوز  اهالی  چون  البته  است، 
برنگشته اند، تا الان موردی گزارش نشده است.« به 
گفته او دسترسی به خیلی از روستا فراهم  شده است و 
و  سیستان وبلوچستان  از  بهداشتی  تیم   ۵۰
استان های همجوار در منطقه حاضرند. حضور همین 
تیم ها سبب شد تا مسئولان نظام سلامت حاضر در 
منطقه اعلام کنند نیازی به حضور داوطلبان نیست، 
نگرانی وجود ندارند و دارو به اندازه کافی تأمین شده 

است. 

میز خبر رویداد

]شهروند[ مناطق سیل زده 
سیستان و بلوچستان روز 

گذشته شاهد حضور چهار وزیر 
و تعدادی از فرماندهان بود. به 
فاصله مدت زمان کمی از اعلام 

سخنگوی دولت درباره سفر وزرا 
به مناطق سیل زده برای بازدید 

و نظارت بر خدمات رسانی، در 
دو روز گذشته چهار وزیر، یعنی 

سعید نمکی، وزیر بهداشت، 
محمدجوادآذری جهرمی، وزیر 

ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
محمودعلوی، وزیر اطلاعات 

و رضا اردکانیان وزیر نیرو راهی 
جنوب شرق کشور شدند. 

محمدجواد آذری جهرمی، روز 
گذشته وارد کنارک شد، از آنجا به 
سمت نیکشهر رفت و از منطقه 

سیل زده بنت بازید کرد. مقصد 
وزیر اطلاعات کرمان بود. وزیر 
نیرو هم همراه علی لاریجانی، 

رییس مجلس شورای اسلامی، 
بازدیدش را از فرودگاه چابهار 
شروع کرد. چهار عضو هیات 

دولت اما تنها بازدیدکنندگان 
از مناطق سیل  زده نبودند. 
فرماندهان سپاه و ارتش و 
تعدادی از مسوولان نظام 

سلامت هم به جنوب شرق 
کشور، سفر داشتند. در سه روز 

گذشته، رییس اورژانس کشور، 
برای بازدید و نظارت بر روند 

ارائه خدمات بهداشتی درمانی، 
حسین سلامی، فرمانده سپاه، 

برای سرکشی و نظارت بر نحوه 
امدادرسانی، علیرضا تنگسیری، 

فرمانده نیروی دریایی سپاه و 
نماینده ستاد اجرایی فرمان امام 

هم به مناطق سیل زده رفتند.  
از ابتدای وقوع سیل نیز پیروی، 

دبیر کل هلال احمر در استان 
سیستان و بلوچستان حضور 

داشت و بر روند امدادرسانی به 
سیل زدگان نظارت کرد.

حضور چهار وزیر و دو فرمانده در 
مناطق سیل زده   

آنا


